(2) Fertur namque (ut alia omittam) in hoc Toletano 4. collectas fuisse libri Fori Judicum leges: alii verò Regi Ervigio hoc tribuunt, alii Divo Isidoro: verius tamen est in hoc Concilio fuisse collectas & comprobatas ejus libri leges quae tunc temporis justae & ex usu videbantur, tam quae à Rege Sisenando, quàm aliae quae à praedecessoribus ejusdem fuerant promulgatae: ultimò tandem per Flavium Egicam antepenultimum Regem Gothorum sub Concilio Toletano 17. fuisse recollectum illum librum, nunc extat: & ultrà inibi tradita credendum censeo manifestum esse errorem afir-

mos que reconoció las Leyes de su tiempo y que las reformó y reduxo á buena forma. Las que allí se hallan espirituales y sagradas, sin subscripcion, fuéron suyas.

Este Concilio dexó gloriosa la memoria de Sisenando , borrada la mancha de su ambicion á la corona : y habiendo reynado tres años y dos meses , cortó la muerte en Toledo el estambre de su vida y de sus esperanzas. ¡ O locura de los hombres ! para tan breve espacio de tiempo tantas trazas, tantos aparatos.

En tiempo de este Rey pasó á mejor vida el santo Obispo de Toledo Heladio cuyas

yas

firmare hunc librum Judicum Regum Gothorum à D. Isidoro Hispalensi Archiepiscopo fuisse collectum : quia ut ex pluribus constat. D. Isidorus decessit 1. anno Regis Cinthilae. 2. successoris Sisenaudi, aera 674. In hoc autem libro sunt leges ferè omnes Regum Recesvinthi, Wambae, Egicae & aliorum qui, ut ex hoc Chronico constat, fuerunt successores dicti Regis Cinthilae, sicque regnaverunt plures annos post D. Isidorum. Ex com. Alf. Vill. in For. Judic.

yas virtudes refiere San Ildefonso (1) como
tes-

(1) Heladius post Aurasium Sedis ejus adeptus est locum. Hic cum Regiae Aulae illustrissimus publicarumque rerum extiterit rector, sub saeculari habitu Monachi votum pariter explebat & opus. Nam ad Monasterium illud, Agaliense dico, cujus me susceptio monachum tenuit: quod munere Dei perennisque ac patentis sanctitatis decore et opinabile cunctis & palam est totis: quem saepè discursantium negotiorum ductus itinere praeveniret, remota clientum saeculique pompa decoris, adeo monachorum peculiaritatibus inhaerebat ut furnis junctus eorum stipularum fasciculos ad clibanum deportaret.

Cumque inter decorem insolentiamque saeculi solitudinis & amaret & sectaretur arcana, celeri fuga relictis omnibus quae esse noverat mundi adiit sanctum Monasterium; quod frequentaverat voto venit permansurus optabili usu. Ibi factus monachus presbyter, meritis studiisque sanctis, & vitam Monachorum debite rexit & statum Monasterii totius communis rei divitiis cumulavit. Ex hoc fessis penè senio artibus ad Pontificatus apicem devocatur; & quia vocaretur vi coactus pariter & ignotus illic majora virtutum exempla quam Monachus dedit, quia statum mundi quem contempsit virtute magna perhibetur rexisse discretione. *S. Ildephons. de vit. illust. Episc. Padill. Hist. Eccl. cent. 7. c. 23. Joan. Vas. Hisp. Chron. ann 616. Rod. Tol. de reb. Hisp. l. 2. c. 17. Joan. Mar. de reb. Hisp. l. 6. c. 4. Alfons. Carth. Reg. Hisp. anaceph. c. 31. Franc. Taraph. de Reg. Hisp. ann. 595. Baron. ann. 636. 14.*